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Nowa droga wyprowadzi TIR-y poza Ciechanów
29 maja 2017

kategoria:
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Miasto planuje budowę nowej drogi obwodowej od ronda Solidarności do drogi krajowej nr 60.
Głównym celem inwestycji jest wyprowadzenie poza teren zabudowany ruchu samochodów
ciężarowych, przemieszczających się przez Ciechanów. Po obydwu stronach 3,3-kilometrowej
drogi powstaną ścieżki rowerowe. Warunkiem realizacji inwestycji jest pozyskanie unijnego
dofinansowania, o co miasto złożyło wniosek.

Nowa droga połączy drogę krajową nr 50 z drogą krajową nr 60. W ten sposób np. TIR-y poruszające się
od strony Płońska, omijając centrum miasta, wyjadą na drogę w kierunku Pułtuska i odwrotnie. Nowa
droga skrzyżuje się z „sześćdziesiątką” na wysokości centrum handlowego Marcredo. Z inwestycją tą
związany będzie zakup elektrycznego autobusu oraz autobusu z silnikiem o normie emisji spalin Euro VI,
obejmie ona budowę 6,67 km ścieżek rowerowych o nawierzchni bitumicznej. Są to istotne elementy w
kontekście ograniczania niskiej emisji dwutlenku węgla. Budowa dróg rowerowych m.in. dla mieszkańców
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Ciechanowa i Opinogóry Górnej stworzy możliwość wyboru roweru jako alternatywnego środka
transportu. Prócz ścieżek rowerowych wzdłuż jezdni zostaną zbudowane chodniki o łącznej długości 6,89
km, powstaną zatoki autobusowe z peronami, zjazdy publiczne i indywidualne, kanalizacja deszczowa,
rowy przydrożne i kryte. Wykonane zostanie oznakowanie pionowe i poziome wraz z przejściami dla
pieszych. Przewiduje się przebudowę i budowę oświetlenia ulicznego, włączenie do ronda oraz
skrzyżowania z drogami krajowymi.

– To wymagająca i odważna inwestycja, która wyprowadzi poza granice administracyjne miasta
samochody ciężarowe, dzięki czemu zmniejszą się uciążliwości dla mieszkańców, a ruch w mieście będzie
bardziej płynny. Wielkim walorem inwestycji będą też nowe ścieżki rowerowe – powiedział prezydent
Krzysztof Kosiński.

Ciechanów przygotowuje się do przystąpienia do inwestycji. Miasto jest na etapie uzyskiwania stosownych
zezwoleń i decyzji. Na początku czerwca zadnie zostanie wpisane do Wieloletniej Prognozy Finansowej.
Jego realizacja, ze względu na znaczny koszt, będzie uzależniona od pozyskania środków europejskich.
Wniosek złożony przez miasto jest na etapie oceny formalnej przez Mazowiecką Jednostkę Wdrażania
Programów Unijnych. Szczegóły związane z planowaną inwestycją oraz dokładny termin realizacji będą
znane w ostatnim kwartale 2017 roku.

Wniosek o unijne dofinansowanie dotyczy trzech inwestycji: nowej drogi, budowy centrum park&ride oraz
realizowanej obecnie przebudowy ul. Sienkiewicza. Na projekt pod nazwą „Stworzenie warunków do
wykorzystania transportu  multimodalnego przez budowę w rejonie dworca kolejowego w Ciechanowie
drgowo-kolejowego węzła przesiadkowego wraz z przebudową ul. Sienkiewicza (droga dojazdowa do
dworca PKP) i rozbudową sieci dróg dla rowerów oraz ograniczenie niskiej emisji w Ciechanowie poprzez
budowę nowej drogi gminnej na potrzeby rozbudowy miejskiego systemu komunikacji zbiorowej” miasto
złożyło wniosek o unijne dofinansowanie w wysokości 33 303 221,50 zł. Całkowita wartość zadań ujętych
w projekcie to 42 112 026,88 zł.
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